
 ПРОТОКОЛ № 5
засідання президії Кіровоградської обласної ради 

від 12 серпня 2021 року                                                              м. Кропивницький

У складі президії — 18 осіб
Присутні на засіданні — 13 осіб 
Відсутні — 05 осіб

ПРИСУТНІ НА ЗАСІДАННІ ЧЛЕНИ ПРЕЗИДІЇ:

ШУЛЬГА
Сергій Павлович

- голова Кіровоградської обласної ради

ВОЛКАНОВ
Вадим Анатолійович

- заступник голови обласної ради

ЛІНЬКО
Дмитро Володимирович

- заступник голови обласної ради

КОВАЛЕНКО
Сергій Петрович

голова постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету, фінансів та інвестицій; 
уповноважений представник депутатської фракції
політичної партії “Європейська Солідарність”

АНДРЕЄВА
Лариса Миколаївна

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
охорони здоров'я та соціальної політики

ВОЛКОВ
Ігор Вікторович

- уповноважений представник депутатської фракції
політичної партії “Слуга народу”

ГОРБУНОВ
Олександр Володимирович

- уповноважений представник депутатської фракції
“За майбутнє”

ДРОЗД
Юрій Васильович

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, 
будівництва та використання природних 
ресурсів
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ЛІСОТА
Андрій Андрійович

- голова  постійної комісії обласної ради з питань
освіти,  науки,  культури,  туризму,  спорту,  у
справах сім'ї, молодіжної політики

ОСІПОВА
Марина Валеріївна

- заступник голови постійної комісії обласної ради
з питань власності

СМАГЛЮК
Марина Олександрівна

- уповноважений представник депутатської фракції
політичної партії “Пропозиція”

СОБКО
Максим Олегович

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
агропромислового комплексу та земельних
відносин

ШАПОВАЛОВ 
Владислав Володимирович

- секретар постійної комісії обласної ради 
економічного розвитку та інфраструктури

ВІДСУТНІ НА ЗАСІДАННІ ЧЛЕНИ ПРЕЗИДІЇ:

СЕМЕНЮК
Юрій Анатолійович

- перший  заступник  голови  Кіровоградської
обласної ради

ГРИЦЕНКО
Сергій Петрович

- уповноважений представник депутатської фракції
Кіровоградської  обласної  ради  “Радикальна
Партія Олега Ляшка”

ГУГЛЕНКО
Юрій Олександрович

- голова  постійної комісії обласної ради з питань
регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи
слова, правової та антикорупційної політики

ТЕСЛЕНКО
Андрій Вікторович

- уповноважений представник депутатської фракції
Кіровоградської  регіональної  організації
політичної  партії  “Опозиційна платформа — За
життя”

ЧОРНОІВАНЕНКО
Олександр Анатолійович

- уповноважений представник депутатської фракції
Кіровоградської  обласної  ради політичної  партії
“Всеукраїнське об'єднання “Батьківщина”
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ПРИСУТНІ НА ЗАСІДАННІ 

ДЕПУТАТИ ОБЛАСНОЇ РАДИ

КАЛЬЧЕНКО
Валерій Михайлович

- депутат Кіровоградської обласної ради

СЕРПОКРИЛОВ
Віктор Миколайович

- депутат Кіровоградської обласної ради

ЗАПРОШЕНІ ДО УЧАСТІ В ЗАСІДАННІ
ШЕРЕМЕТ
Сергій Вікторович

- заступник  голови  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

ЛЕЩЕНКО
Ельза Володимирівна

- директор  департаменту  освіти  і  науки
Кіровоградської обласної державної адміністрації

МІЛЬТО 
Олександр Анатолійович

- директор  департаменту капітального 
будівництва та інвестиційної діяльності 
Кіровоградської обласної державної 
адміністрації

У засіданні також брали участь:  
керівники (Кулітка О.М., Здір Л.В., Павелко А.Г., Погрібна О.В.) і головні

спеціалісти окремих структурних підрозділів виконавчого апарату обласної ради.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  погодження  кандидатур  на  нагородження  відзнаками
Кіровоградської області.

2. Про стан та перспективи надходження проектів на 2022 рік на розгляд
обласної  комісії  з  оцінки  та  проведення  конкурсного  відбору  інвестиційних
програм  і  проектів  регіонального  розвитку,  що  можуть  реалізовуватися  за
рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку. 

3.  Про використання коштів  субвенцій державного бюджету обласному
бюджету на фінансування галузі “Освіта” станом на 01 серпня 2021 року.

4. Різне.

СЛУХАЛИ:
Шульга С.П.: з повідомленням про правомочність засідання президії —

присутні 13 із 18 членів президії. 
Поставив на голосування пропозицію про затвердження порядку денного

засідання президії Кіровоградської обласної ради.
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Результати голосування: “За”  -  13,  “Проти”  -  00,  “Утримались”  -  00,

‟Не голосувало” - 00 (одноголосно).

СЛУХАЛИ  1:  Про  погодження  кандидатур  на  нагородження
відзнаками Кіровоградської області.

Шульга С.П.: з інформацією про надходження до обласної ради подань
щодо нагородження Почесною відзнакою Кіровоградської області “Честь і слава
Кіровоградщини”  та  Відзнакою  Кіровоградської  області  “За  заслуги”,
опрацювання  пропозицій   постійною  комісією  обласної  ради  з  питань
регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та
антикорупційної політики  (далі — постійна комісія).

За підсумками розгляду, постійною комісією підтримано кандидатури:
щодо  нагородження  Почесною  відзнакою  Кіровоградської  області

“Честь і слава Кіровоградщини”
фізичної особи:
ПІВНЄВА Олександра  Олександровича  -  старшого  солдата,  діловода

групи логістики 3 загону спеціальних операцій військової частини А2077;
трудового колективу:
комунального  некомерційного  підприємства  “Кіровоградська  обласна

лікарня Кіровоградської обласної ради”.

щодо нагородження Відзнакою Кіровоградської області  “За заслуги”
І ступеня:

КАЛЬЧЕНКА Валерія  Михайловича  -  народного  депутата  України
(2006-2014  рр.),  радника  голови  Кіровоградської  обласної  ради  патронатної
служби виконавчого апарату, депутата обласної ради.

щодо нагородження Відзнакою Кіровоградської області  “За заслуги”
ІІ ступеня:

ЖУКОВА Вячеслава Григоровича - старшого тренера-викладача з важкої
атлетики Кіровоградської обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної
школи  олімпійського  резерву  “Надія”,  заслуженого  працівника  фізичної
культури і спорту України, заслуженого тренера України;

ЦУКАНОВА Миколи  Миколайовича  -  голови  благодійного  фонду
“Щаслива дитина — квітуча Україна”, місто Кропивницький.

ВИСТУПИЛИ:
Андреєва  Л.М.:  з  оголошенням  про  наявність  конфлікту  інтересів  і

відмову від участі в голосуванні.
ВИРІШИЛИ:
Шульга  С.П.:  поставив  на  голосування  проект  рішення  президії

Кіровоградської обласної ради “Про погодження кандидатур на нагородження
відзнаками Кіровоградської області”
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Результати голосування: “За”  -  12,  “Проти”  -  00,  “Утримались”  -  00,

‟Не голосували” - 01 (Андреєва Л.М.).

Рішення президії  Кіровоградської  обласної ради № 6 (додається до
даного протоколу).

СЛУХАЛИ 2:   Про стан та  перспективи надходження проектів  на
2022 рік на розгляд обласної комісії  з оцінки та проведення конкурсного
відбору  інвестиційних  програм  і  проектів  регіонального  розвитку,  що
можуть  реалізовуватися  за  рахунок  коштів  державного  фонду
регіонального розвитку.

Шульга С.П.: звернув увагу на те,  що розгляд питання відбувається в
рамках  інформування  членів  президії  обласної  ради (голосування  — під  час
пленарного засідання сесії).

Шеремет С.В.: з інформацією в контексті питання порядку денного.
Зокрема,  про  відкриття  он-лайн  платформи  ДФРР,  створеної  на  рівні

Міністерства  розвитку  громад  та  територій  Украни (далі  — Мінрегіон),  для
добору  проектів  регіонального  розвитку  (технічний  супровід  стосовно
оцінювання не здійснюється). 

Повідомив,  що  на  даний  час  на  платформі  розміщено  64  об'єкти,
сформовані з ініціативи органів місцевого самоврядування, органів виконавчої
влади.  Фінансування об'єктів  відбуватиметься у 2022 році  за  рахунок коштів
Державного  фонду  регіонального  розвитку  (ДФРР),  на  умовах
співфінансування  з  місцевих  бюджетів.  Орієнтовна  сума  (до  формування
показників  держбюджету  на  2022  рік  і  обсягів  ДФРР)  для  Кіровоградської
області — 188 млн. грн.

Звернув  увагу,  що  он-лайн  платформу  ДФРР  (далі  —  платформа
Мінрегіону)  не  було  доповнено  об'єктами  спільної  власності  територіальних
громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області.

Обласною  державною  адміністрацією опрацьовуються  10  пріоритетних
об'єктів спільної власності, серед яких:

заклади  охорони  здоров'я  спільної  власності (реконструкція  приміщень
КНП  “Обласна  клінічна  дитяча  лікарня  Кіровоградської  обласної  ради”,
капітальний ремонт і реконструкція приміщень КНП “Кіровоградська обласна
лікарня  Кіровоградської  обласної  ради”,  реконструкція  головного  корпусу
КНП   “Кіровоградська  обласна  станція  переливання  крові  Кіровоградської
обласної  ради”,  реконструкція  приміщень  КНП  “Обласний  клінічний
кардіологічний центр Кіровоградської обласної ради”);

освітні  заклади  спортивного  спрямування (КЗ “Кіровоградська  обласна
спеціалізована  дитячо-юнацька  спортивна  школа  олімпійського  резерву
“Надія”;  реконструкція  бейсбольного  стадіону  КЗ “Обласна  спеціалізована
дитячо-юнацька школа олімпійського резерву-2”).
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Поінформув  про  доцільність  перегляду  переліку  й  необхідність

відображення  на  платформі  Мінрегіону  перехідних  об'єктів  2020-2021  років
(реконструкція  кінотеатру  “Мрія”  під  спортивно-оздоровчий  комплекс  по
вул. Центральна, 36, смт Онуфріївка Олександрійського району Кіровоградської
області; будівництво дошкільного навчального закладу по вул. Польова в селі
Черняхівка  Кіровоградського  (Кропивницького)  району;  будівництво  мереж
водопостачання  Долинського  групового  водопроводу;  реконструкція
позашкільного навчального закладу “Кіровоградський обласний центр дитячої
та юнацької творчості”).

Зазначив,  що  Кіровоградська  обласна  державна  адміністрація  готова
відпрацювати пропозиції, які ще може бути надано найближчим часом.

Торкнувся  теми,  пов'язаної  з  особливостями  процесу  фінансування
об'єктів, що розташовані на території Кіровоградської області та утримуються з
держбюджету (гарантійні листи про співфінансування власником — відсутність
механізму гарантування).

ВИСТУПИЛИ:
Коваленко  С.П.,  Мільто  О.А.,  Шульга  С.П.,  Дрозд  Ю.В.,

Андреєва Л.М., Волков І.В., Серпокрилов В.М., Шеремет С.В., Лінько Д.В.,
Лещенко Е.В., Волканов В.А., Кальченко В.М.: у рамках обговорення даного
питання —  із  запитаннями,  роз'ясненнями,  побажаннями,  пропозиціями,
критичними зауваженнями й запереченнями до них (серед порушених тем —
гарантійний лист щодо ОКВП “Дніпро-Кіровоград”; спрямування 50% коштів
ДФРР  на  об'єкти  спільної  власності;  пріоритетність  об'єктів
КНП  “Кіровоградська  обласна  лікарня  Кіровоградської  обласної  ради”  та
доцільність  розробки  комплексної  програми  щодо  модернізації  цього
лікувального  закладу  на  період  до  10  років;  перегляд  проектів  у  медичній
галузі;   реконструкція  приміщень  КНП   “Кіровоградська  обласна  станція
переливання  крові  Кіровоградської  обласної  ради”  і  КЗ  “Кіровоградське
обласне бюро судово-медичної експертизи”; відсутність в обласної державної
адміністрації  стратегічного  бачення  галузевого  розвитку;  необхідність
розміщення  на  он-лайн  платформі  ДФРР  проектів  стосовно  закладів
професійної  (професійно-технічної)  освіти;  філія  Кіровоградського обласного
краєзнавчого  музею  –  “Музейно-природний  заповідник  ”Тобілевичі”  у  селі
Арсенівка  Новомиргородського  (нині  — Новоукраїнського)  району;  внесення
змін до статті 24 Бюджетного кодексу України).

Волков  І.В.: з  критичними  зауваженнями  щодо  несвоєчасного
інформування членів президії про порядок денний засідань.

Шульга  С.П.: з  коментарем  у  контексті  питань,  порушених  у  рамках
обговорення,  зокрема  щодо зауважень  про  відсутність  стратегічного  бачення
галузевого розвитку. 
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СЛУХАЛИ  3:  Про  використання  коштів  субвенцій  державного

бюджету обласному бюджету на фінансування галузі  “Освіта” станом на
01 серпня 2021 року.

Лещенко Е.В.: з інформацією в контексті порядку денного, зокрема щодо 
проекту обласної програми розвитку освіти в Кіровоградській області на період
до 2026 року.

З оголошенням переліку територіальних громад, за якими обліковуються
невикористані залишки коштів освітньої субвенції за 2020 рік:

Бобринецька  міська,  Великосеверинівська  сільська,  Приютівська
селищна,  Добровеличківська  селищна,  Кропивницька  міська,  Голованівська
селищна,  Долинська  міська,  Новгородківська  селищна,  Олександрівська
селищна, Суботцівська сільська.

Про  заходи,  що  вживаються  обласною  державною  адміністрацією  для
забезпечення  використання  територіальними  громадами  залишків  коштів
освітньої субвенції.

ВИСТУПИЛИ:
Шеремет  С.В.,  Серпокрилов  В.М.,  Коваленко  С.П.,  Горбунов  О.В.,

Лещенко  Е.В.: у  рамках  обговорення  —  з  роз'ясненнями,  критичними
зауваженнями, запитаннями та відповідями на них.

СЛУХАЛИ 4: Різне.
Шульга С.П.:  з інформацією про звернення КНП “Обласний клінічний

онкологічний  центр  Кіровоградської  обласної  ради”  стосовно  висловлення
думки  про  початок  тендерної  процедури  для  закупівлі  гама-терапевтичного
апарата, очікувана вартість якої 60 млн грн (для реалізації проекту з обласного
бюджету передбачено 16238,0 грн). 

ВИСТУПИЛИ:
Шеремет С.В., Коваленко С.П.: у рамках обговорення — з інформацією

та роз'ясненнями.

Мільто О.А.: з короткою інформацією стосовно формування відповідно
до технічних завдань переліку об'єктів, фінансування яких здійснюватиметься у
2022 році за рахунок коштів ДФРР.

Голова обласної ради            Сергій ШУЛЬГА



Протокол підготовлено:
Головний спеціаліст загального 
відділу виконавчого апарату 
обласної ради                     І.Лучиніна

Завізовано:
Начальник загального 
відділу виконавчого апарату 
обласної ради О.Погрібна


